

2018年度 活動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人エンディングセンター

(単位:円)

科 目		金 額		
I 経常収益				
1 受取会費				
一般会員受取会費	17,018,000			
準会員受取会費	306,000			
特別会員受取会費	460,000	17,784,000		
2 受取寄附金				
受取寄附金	2,617,300	2,617,300		
3 事業収入				
(1) 課題を追求する葬送の普及事業収入	30,595,371			
(2) 葬送支援事業収入	939,767			
(3) 調査研究・出版事業収入	145,779			
(4) 講座・シンポジウム開催事業収入	285,402			
(5) 教育・研修事業収入	109,260	32,075,579		
4 その他収入				
受取利息	6,532			
その他収入	11,693,385	11,699,917		
経常収益計				64,176,796
II 経常費用				
1 事業費				
(1) 人件費				
給料手当	19,977,958			
福利厚生費	2,193,747			
人件費計	22,171,705			
(2) その他経費				
広告宣伝費	742,447			
旅費交通費	2,293,677			
通信費	989,472			
消耗品・事務用品費	1,175,900			
支払報酬手数料	1,795,235			
印刷費	1,698,607			
リース・賃借料	264,111			
地代家賃・管理費・水道光熱費	1,125,186			
保険料	77,302			
修繕費・減価償却費	914,156			
材料費・外注・委託費・講師料	1,567,574			
雑費	658,046			
その他経費計	13,301,713			
事業費計		35,473,418		
2 管理費				
(1) 人件費				
給料手当	7,490,763			
福利厚生費	899,197			
人件費計	8,389,960			
(2) その他経費				
旅費交通費	1,203,457			
通信費	302,317			
消耗品・事務用品費	721,596			
支払報酬手数料	1,986,423			
印刷費	891,547			
リース・賃借料	161,700			
地代家賃・管理費・水道光熱費	668,220			
保険料	25,316			
租税公課	836,117			
修繕費・減価償却費	173,197			
貸倒損失	195,000			
雑費	360,716			
その他経費計	7,525,606			
管理費計		15,915,566		
経常費用計				51,388,984
当期経常増減額				12,787,812
税引前当期正味財産増減額				12,787,812
法人税、住民税及び事業税				70,310
税引後当期正味財産増減額				12,717,502
前期繰越正味財産額				131,793,804
次期繰越正味財産額				144,511,306